



## **PROPOSTA COMERCIAL**

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO - GO**

Referente: **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2.025**

**PROCESSO Nº 2025037331 /2.025**

**OBJETO:** Contratação de serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ (e = 3,00 cm – via não-abaulada), incluso terraplenagem, meio-fio e sarjetas (drenagem superficial), no Bairro Conquista, município de Catalão, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes, conforme disposições estabelecidas neste Instrumento e anexos.

Prezados Senhores,

**RAZÃO SOCIAL:** GWM EMPREENDEIMENTOS LTDA – ME

**ENDEREÇO:** Rua Dois, 117 – Jardim Califórnia, na cidade de Iturama – MG

**CNPJ:** 43.625.075/0001-70

**FONE:** 34 – 3411-3747 – 34 – 9.9974-4739

**E-MAIL:** [gwm.empreendimentoseireli@gmail.com](mailto:gwm.empreendimentoseireli@gmail.com)

**CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 125/2025**



**(34)3411-3747 / (34)99974-4739**



**CNPJ Nº 43.625.075/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 004270259.00-12**

e-mail: [gwm.empreendimentoseireli@gmail.com](mailto:gwm.empreendimentoseireli@gmail.com) / Rua Dois, 117 - Jardim Califórnia - Iturama-MG.



**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 870.925,63 (Oitocentos e Setenta Mil, Novecentos e Vinte e Cinco Reais e Sessenta e Três Centavos).**

Declaramos que,

a) O prazo de validade MÍNIMA da proposta é DE 90 (NOVENTA) DIAS, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.

b) Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas para o fornecimento dos itens, conforme estipulado no termo de referência e quaisquer outras despesas acessórias e necessárias não especificadas neste Edital e anexos, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração deles, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

c) temos capacidade técnico-operacional para o fornecimento dos itens para os quais apresentamos nossa proposta.

d) Prazo de entrega e execução será de acordo com o estipulado no Termo de Referência. Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

#### **CADASTRO DA PROPRIETARIA**

NOME: **ÉLIDA MARIA DA SILVA**

TELEFONE COM DDD: **34 - 99974 4739**

CARGO QUE OCUPA: **PROPRIETÁRIA.**

DATA DE NASCIMENTO: **08/02/1985**

ENDEREÇO RESIDENCIAL COMPLETO: **Rua Rio Grande, 245 – Centro, Iturama – MG – 38.280-000**

RG: **MG – 14.111.405**

CPF: **080.141.196-30**

EMAIL INSTITUCIONAL: **GWM.EMPREENDEMENTOSEIRELI@GMAIL.COM**



**(34)3411-3747 / (34)99974-4739**



**CNPJ Nº 43.625.075/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 004270259.00-12**

**e-mail: gwm.empreendimentoseireli@gmail.com / Rua Dois, 117 - Jardim Califórnia - Iturama-MG.**



**Dados da Instituição Financeira:**

**BANCO:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL

**OPERAÇÃO:** 1292

**C/C Nº.:** 5578333925-0

**AGENCIA Nº.:** 0936

**CIDADE:** ITURAMA – MG

**INDICAÇÃO DO REPRESENTANTE HABILITADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

**NOME:** ÉLIDA MARIA DA SILVA

**TELEFONE COM DDD:** 34 - 99974 4739

**CARGO QUE OCUPA:** PROPRIETÁRIA.

**DATA DE NASCIMENTO:** 08/02/1985

**ENDEREÇO RESIDENCIAL COMPLETO:** Rua Rio Grande, 245 – Centro, Iturama – MG  
– 38.280-000

**RG:** MG – 14.111.405

**CPF:** 080.141.196-30

**EMAIL INSTITUCIONAL:** GWM.EMPREENHIMENTOSEIRELI@GMAIL.COM

**CONTATO REFERENTE À OBRA (assuntos gerais referentes a obra)**

**NOME:** ENGº WELLINGTON LOURENÇO DA SILVA

**TELEFONE COM DDD:** 34 3411 3747.

**CELULAR COM DDD:** 34 99974 4773

**EMAIL:** ITUSANE2016@GMAIL.COM

ITURAMA – MG, aos 02 dias do mês de dezembro de 2.025.



**(34)3411-3747 / (34)99974-4739**



**CNPJ Nº 43.625.075/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 004270259.00-12**

**e-mail:** gwm.empreendimentoseireli@gmail.com / Rua Dois, 117 - Jardim Califórnia - Iturama-MG.



ELIDA MARIA DA  
SILVA:08014119630

Assinado de forma digital por  
ELIDA MARIA DA  
SILVA:08014119630  
Dados: 2025.12.10 07:16:14 -03'00'

**GWM EMPREENDEIMENTOS LTDA – ME**  
**ÉLIDA MARIA DA SILVA**  
**PROPRIETÁRIA**  
**RG: MG – 14.111.405**  
**CPF: 080.141.196-30**

WELLINGTON  
LOURENCO DA  
SILVA:04139664614

Assinado de forma digital por  
WELLINGTON LOURENCO DA  
SILVA:04139664614  
Dados: 2025.12.10 07:16:01  
-03'00'

**GWM EMPREENDEIMENTOS LTDA – ME**  
**WELLINGTON LOURENÇO DA SILVA**  
**RESPONSÁVEL TÉCNICO**  
**CPF nº 041.396.646-14**  
**CREA nº MG – 224155D-MG**




**(34)3411-3747 / (34)99974-4739**



**CNPJ Nº 43.625.075/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 004270259.00-12**

**e-mail: [gwm.empreendimentoseireli@gmail.com](mailto:gwm.empreendimentoseireli@gmail.com) / Rua Dois, 117 - Jardim Califórnia - Iturama-MG.**

|   |         |        |  |         |           |                           |
|---|---------|--------|--|---------|-----------|---------------------------|
|          |         |        |  |         |           |                           |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES (ADMINISTRAÇÃO: 2025) |         |        |  |         |           |                           |
| LOCAL: CATALÃO - BAIRRO CONQUISTA   |         |        |  |         |           |                           |
| TIPO DE SERVIÇO : TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM                        |         |        |  |         |           |                           |
| ORÇAMENTO   |         |        |  |         |           |                           |
| REFERÊNCIA: GOINFRA COM DESONERAÇÃO - JUN/25 - COM  |         |        |  |         |           |                           |
| DESONERAÇÃO - T307. BDI 32,31% / ANP - GOIAS - AGOSTO / 2025                              |         |        |  |         |           |                           |
| PAVIMENTAÇÃO CBUQ 3 CM  |         |        |  |         |           |                           |
| 1.0   | FONTE   | CÓDIGO | DESCRIÇÃO  | UNID.   | QUANT.    | R\$/UNID. TOTAL (R\$)     |
| 1.1   | GOINFRA | 44001  | LIMPEZA (PAV. URB)   | m²      | 8.850,17  | R\$ 0,31 R\$ 2.743,55     |
| 1.2   | GOINFRA | 44010  | CARGA DE ENTULHOS (PAV. URB)   | m³      | 885,02    | R\$ 2,81 R\$ 2.486,90     |
| 1.3   | GOINFRA | 44011  | TRANSPORTE DE ENTULHOS (PAV. URB)  | m³ x Km | 6.460,62  | R\$ 5,18 R\$ 33.466,03    |
| 1.4   | GOINFRA | 40015  | ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 51 A 200M)          | m³      | 373,23    | R\$ 10,96 R\$ 4.090,60    |
| 1.5   | GOINFRA | 40316  | ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - COM INDENIZAÇÃO                                | m³      | 1.589,79  | R\$ 12,39 R\$ 19.697,50   |
| 1.7   | GOINFRA | 44102  | TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA-CASCALHO PAV.URB.                                       | m³ x Km | 25.834,09 | R\$ 3,59 R\$ 92.744,37    |
| 1.8   | GOINFRA | 44051  | COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL (PAV. URB.)   | m³      | 1.963,02  | R\$ 7,76 R\$ 15.233,04    |
| 1.9   | GOINFRA | 44052  | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PAV. URB.)                                     | m²      | 8.850,17  | R\$ 4,02 R\$ 35.577,68    |
| 1.10  | GOINFRA | 40316  | ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - COM INDENIZAÇÃO                                | m³      | 1.327,53  | R\$ 12,39 R\$ 16.448,04   |
| 1.12  | GOINFRA | 44102  | TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA-CASCALHO PAV.URB.                                       | m³ x Km | 21.572,29 | R\$ 3,59 R\$ 77.444,52    |
| 1.13  | GOINFRA | 44150  | ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA SEM MISTURA - REF. PROCTOR 39 GOLPES (100% PIM) (PAV. URB.) | m³      | 1.327,53  | R\$ 31,93 R\$ 42.387,89   |
| 1.14  | GOINFRA | 44200  | IMPRIMAÇÃO (PAV. URB)  | m²      | 8.850,17  | R\$ 0,64 R\$ 5.664,11     |
| 1.15  | GOINFRA | 44201  | PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV. URB)  | m²      | 8.850,17  | R\$ 0,54 R\$ 4.779,09     |
| 1.16  | GOINFRA | 44204  | CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE-CBUQ (AC/BC) (PAV. URB.)                            | m³      | 233,05    | R\$ 472,46 R\$ 110.107,61 |
| 1.17  | GOINFRA | 44301  | TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV. URB)                                       | t x Km  | 20.303,46 | R\$ 2,83 R\$ 57.458,80    |
| 1.18  | GOINFRA | 44302  | TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADO (PAV. URB)  | m³ x Km | 10.377,54 | R\$ 4,24 R\$ 44.000,77    |
| 1.19  | GOINFRA | 44450  | MEIO FIO SEM SARIETA - MFU01   | m       | 1.015,29  | R\$ 11,41 R\$ 11.584,46   |
| 1.20  | GOINFRA | 44455  | MEIO FIO COM SARIETA - MFU02   | m       | 1.036,80  | R\$ 37,57 R\$ 38.952,58   |
| TOTAL   |         |        |  |         |           | R\$ 614.867,54            |
| DRENAGEM SUPERFICIAL  |         |        |  |         |           |                           |
| 2.0   | FONTE   | CÓDIGO | DESCRIÇÃO  | UNID.   | QUANT.    | R\$/UNID. TOTAL (R\$)     |
| 2.1   | GOINFRA | 41372  | DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 02 (AC/BC)   | UNID.   | 1,00      | R\$ 435,18 R\$ 435,18     |
| SOMATÓRIA:  |         |        |  |         |           | R\$ 435,18                |



| INSUMOS                |         |                         |  |               |        |              |                |
|------------------------|---------|-------------------------|--|---------------|--------|--------------|----------------|
| 3.0                    | FONTE   | CÓDIGO                  | INSUMOS                                      | UNID.         | QUANT. | R\$/UNID.    | TOTAL (R\$)    |
| 3.1                    | ANP     | -                       | EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMAÇÃO | T             | 8,85   | R\$ 3.268,99 | R\$ 28.931,12  |
| 3.2                    | ANP     | -                       | EMULSÕES ASFÁLTICA RR2C                      | T             | 4,43   | R\$ 4.337,59 | R\$ 19.194,20  |
| 3.3                    | ANP     | -                       | CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70                  | T             | 29,08  | R\$ 5.258,96 | R\$ 152.956,07 |
|                        |         |                         |  |               |        | TOTAL:       | R\$ 201.081,40 |
| ADM OBRA               |         |                         |  |               |        |              |                |
| 4.0                    | FONTE   | ITEM                    |  | TOTAL R\$     |        |              |                |
| 4.1                    | GOINFRA | ADMINISTRAÇÃO LOCAL     |  | R\$ 30.624,60 |        |              |                |
| 4.2                    | GOINFRA | CANTEIRO DE OBRA        |  | R\$ 4.193,35  |        |              |                |
| 4.3                    | GOINFRA | MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO |  | R\$ 19.723,58 |        |              |                |
| TOTAL R\$:             |         |                         |  | R\$ 54.541,52 |        |              |                |
|                        |         |                         |  |               |        |              |                |
| PAVIMENTAÇÃO CBUQ 3 CM |         |                         |  |               |        |              |                |
| CUSTO TOTAL DA OBRA:   |         |                         |  | R\$870.925,63 |        |              |                |
|                        |         |                         |  |               |        |              |                |
| Valor Por Unidade      |         |                         |  |               |        |              |                |
|                        |         |                         |  | Valor m²      |        | R\$          | 120,73         |
|                        |         |                         |  | Valor do Km   |        | R\$          | 688,85         |

ITURAMA – MG, aos 10 dias do mês de dezembro de 2.025.

ELIDA MARIA DA SILVA:08014119630

Assinado de forma digital por ELIDA MARIA DA SILVA:08014119630

Dados: 2025.12.10 07:15:18 -03'00'

GWM EMPREENDIMENTOS LTDA – ME

ÉLIDA MARIA DA SILVA

PROPRIETÁRIA

CPF: 080.141.196-30

RG: MG – 14.111.405

WELLINGTON LOURENCO DA SILVA:04139664614

Assinado de forma digital por WELLINGTON LOURENCO DA SILVA:04139664614

Dados: 2025.12.10 07:15:34 -03'00'

GWM EMPREENDIMENTOS LTDA – ME

WELLINGTON LOURENÇO DA SILVA

RESPONSÁVEL TÉCNICO

CPF nº 041.396.646-14

CREA nº MG – 224155D-MG

(34)3411-3747 / (34)99974-4739

CNPJ Nº 43.625.075/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 004270259.00-12

e-mail: gwm.empreendimentoseireli@gmail.com / Rua Dois, 117 - Jardim Califórnia - Iturama-MG.



| PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES (ADMINISTRAÇÃO: 2025) |  |       |       |                    |                |
|---|--|-------|-------|--------------------|----------------|
| LOCAL: CATALÃO - BAIRRO CONQUISTA   |  |       |       |                    |                |
| TIPO DE SERVIÇO : TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM                        |  |       |       |                    |                |
| CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO  |  |       |       |                    |                |
| REFERÊNCIA: GOINFRA COM DESONERAÇÃO - JUN/25 - COM  |  |       |       |                    |                |
| DESONERAÇÃO - T307. BDI 32,31% / ANP - GOIAS - AGOSTO / 2025                              |  |       |       |                    |                |
| CRONOGRAMA  |  |       |       |                    |                |
| ITEM  | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS   | MÊS 1 | MÊS 2 | VALOR DOS SERVIÇOS | % DOS SERVIÇOS |
| 1   | ADMINISTRAÇÃO LOCAL  | 50%   | 50%   | R\$ 30.624,60      | 3,52%          |
| 2   | CANTEIRO DE OBRA   | 50%   | 50%   | R\$ 4.193,35       | 0,48%          |
| 3   | MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO  | 50%   | 50%   | R\$ 19.723,58      | 2,26%          |
| 5   | LIMPEZA (PAV. URB)   | 100%  |       | R\$ 2.743,55       | 0,32%          |
| 6   | CARGA DE ENTULHOS (PAV. URB)   | 100%  |       | R\$ 2.486,90       | 0,29%          |
| 7   | TRANSPORTE DE ENTULHOS (PAV. URB)  | 100%  |       | R\$ 33.466,03      | 3,84%          |
| 8   | ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 51 A 200M)          | 100%  |       | R\$ 4.090,60       | 0,47%          |
| 9   | ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - COM INDENIZAÇÃO                                | 100%  |       | R\$ 19.697,50      | 2,26%          |
| 11  | TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA-CASCALHO PAV.URB.                                       | 100%  |       | R\$ 92.744,37      | 10,65%         |
| 12  | COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL (PAV. URB.)   | 100%  |       | R\$ 15.233,04      | 1,75%          |
| 13  | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PAV. URB.)                                     | 100%  |       | R\$ 35.577,68      | 4,09%          |
| 14  | ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - COM INDENIZAÇÃO                                | 50%   | 50%   | R\$ 16.448,04      | R\$ 0,02       |
| 16  | TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA-CASCALHO PAV.URB.                                       | 50%   | 50%   | R\$ 77.444,52      | 8,89%          |
| 17  | ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA SEM MISTURA - REF. PROCTOR 39 GOLPES (100% PIM) (PAV. URB.) | 50%   | 50%   | R\$ 42.387,89      | 4,87%          |
| 18  | IMPRIMAÇÃO (PAV. URB)  |       | 100%  | R\$ 5.664,11       | R\$ 0,01       |
| 19  | PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV. URB)  |       | 100%  | R\$ 4.779,09       | R\$ 0,01       |
| 20  | CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE-CBUQ (AC/BC) (PAV. URB.)                            |       | 100%  | R\$ 110.107,61     | 12,64%         |
| 21  | TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV. URB)                                       |       | 100%  | R\$ 57.458,80      | 6,60%          |
| 22  | TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADO (PAV. URB)  |       | 100%  | R\$ 44.000,77      | 5,05%          |
| 23  | MEIO FIO SEM SARIETA - MFU01   |       | 100%  | R\$ 11.584,46      | 1,33%          |
| 24  | MEIO FIO COM SARIETA - MFU02   |       | 100%  | R\$ 38.952,58      | 4,47%          |
| 29  | DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 02 (AC/BC)   |       | 100%  | R\$ 435,18         | 0,05%          |
| 34  | EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMAÇÃO   |       | 100%  | R\$ 28.931,12      | 3,32%          |

|                                 |                             |         |            |                |                |        |
|---------------------------------|-----------------------------|---------|------------|----------------|----------------|--------|
| 35                              | EMULSÕES ASFÁLTICA RR2C     |         |            | 100%           | R\$ 19.194,20  | 2,20%  |
| 36                              | CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 |         |            | 100%           | R\$ 152.956,07 | 17,56% |
| TOTAL SERVIÇOS                  |                             | 50%     |            | 100%           | R\$ 870.925,63 | 100%   |
| PERCENTUAL DE EXECUÇÃO UNITÁRIO |                             | R\$     | 435.462,82 | R\$ 435.462,82 |                |        |
| TOTAL                           |                             | R\$     | 870.925,63 |                |                |        |
| PERCENTUAL DE EXECUÇÃO TOTAL    |                             | 100,00% |            |                |                |        |
| TOTAL ACUMULADO                 |                             | R\$     | 870.925,63 |                |                |        |

ITURAMA – MG, aos 10 dias do mês de dezembro de 2.025.

**ELIDA MARIA DA SILVA:08014119630**  
Assinado de forma digital por ELIDA MARIA DA SILVA:08014119630  
Dados: 2025.12.10 07:14:48 -03'00'

**GWM EMPREENDIMENTOS LTDA – ME**  
**ÉLIDA MARIA DA SILVA PROPRIETÁRIA**  
CPF: 080.141.196-30  
RG: MG – 14.111.405

**WELLINGTON LOURENCO DA SILVA:04139664614**  
Assinado de forma digital por WELLINGTON LOURENCO DA SILVA:04139664614  
Dados: 2025.12.10 07:14:29 -03'00'

**GWM EMPREENDIMENTOS LTDA – ME**  
**WELLINGTON LOURENÇO DA SILVA RESPONSÁVEL TÉCNICO**  
CPF nº 041.396.646-14  
CREA nº MG – 224155D-MG

(34)3411-3747 / (34)99974-4739  
CNPJ Nº 43.625.075/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 004270259.00-12  
e-mail: gwm.empreendimentoseireli@gmail.com / Rua Dois, 117 - Jardim Califórnia - Iturama-MG.